
                                   

 

代表よりご挨拶 

新緑の季節が訪れ、2024 年度の緑山子ども会の活動を開始致しました。皆様には日頃より子ども会の活動にご理

解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

今年度も、子どもたちが安心して楽しめる多彩なイベントや活動を計画しております。地域の皆様との連携を大切に

し、安全で安心な環境づくりにも力を入れてまいります。引き続き、皆様のご支援とご協力、変わらぬ温かい見守り

をお願い申し上げます。 

なお、今年度の子ども会総人数につきましては、新一年生の人数と入会の可否の集計が取れ次第、子ども会だより

にてお知らせいたします 

                                            2024年度 緑山子ども会代表 王 婷婷 

202４年度役員・班長紹介 

代表 王 婷婷        （２班） 行事 小池 久美子     （２班） 

副代表 榎本 舞        （１班） 行事 佐久間 弘子     （2班） 

会計 福田 英莉奈     （２班） 班長 小林 奈津子     （1班） 

校外 栗本 小百合     （１班） 班長 池田 花子      （2班） 

校外 厚主 志乃      （3班）   

健全 橋本 里絵      （２班）   

健全 新城 美幸      （１班）   

1年間何卒よろしくお願い致します。 

 

《緑山子ども会総会の書面議決書》 

3分の 2以上の承認を頂き、可決されましたことをご報告致します。 

 

《年間活動予定》※仮予定 

7月 サマーパトロール 2月 パトロール感謝の会 

8月 ラジオ体操・夏祭り 3月 新入生歓迎会 

1月 どんと焼き   

 

※各行事につきまして改めて連絡させて頂きます。状況により変更・中止がある場合がございます。 

 

子ども会だより 第 1号 

 

               2024年 5月発行 緑山子ども会 



《活動報告》 

●校外役員より 

子どもの 110番の家へのご挨拶                                                             

緑山 1－3丁目には４９軒の子ども 110番の家がございます。                                         

今年度もお礼と新年度の挨拶のお手紙をお届けしました。また鈴木商店・グルメシティ・ZIP・                       

村上クリーニング・三輪郵便局の５店舗と 1丁目 1５軒、2丁目 16軒、3丁目 1３軒の皆様                       

です。門のあたりに黄色い看板が掲げてありますので、ご家庭でも場所のご確認お願いします。                      

もしも近くに 110番の家を見つけられない時には、近くにいる大人に助けを求める様にお子様                      

にお話ください。 

 

子どもたちの安全のために 

地域のボランティアの方々と共に、子ども会でもパトロールにご協力を頂いております。                        

多くの地域の方々に見守られながら、子どもたちは毎日学校に通っています。子供たちには                     

感謝の気持ちを忘れずに元気な挨拶を心がけてほしいと思います。それが防犯にも繋がります。                  

保護者様には、お出かけの際に学校から配布済みの防犯カードをネックストラップで掲示して                   

頂ければと思います。一人でも多くの方に掲示して頂くことで、パトロール強化・防犯抑止へと                   

繋がっていくと考えております。 

 

★登下校時パトロール免除について 

お忙しい中、いつもパトロールにご協力頂きありがとうございます。 

・出産 1か月前から出産 3か月後までは基本的に免除となりますので、各班長にご相談ください。 

・諸事情により免除を希望される方は、各班長までご相談ください。場合によっては役班会にて判断させて頂く場合

がございます。 

 

★登下校の通学路について 

事故や不審者による犯罪抑止のためにも、パトロールの方が立っております通学路（ゆりの木通り）を通学するよう

に、また横断歩道は青信号の点滅でも渡らない、左右を確認して渡るなど、保護者様からもお子様にご指導頂きま

すようお願い致します。 

 

 

★持ち物の記名について 

通学路や公園での落とし物に名前がないため持ち主が分からないことがございます。お子様の持ち物には記名をし

ていただけますようお願いします。 

 

何卒宜しくお願いします。 


